VISTO el EX-2025-44275681-GDEBA-DPDYCPMECONGP, la Ley Nº 15.480, la Resolución Nº 390/25
del Ministerio de Economía, y

CONSIDERANDO:
Que el artículo 4º de la Ley Nº 15.480 autoriza al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Economía, a
endeudarse en pesos u otras monedas por hasta el monto equivalente a dólares estadounidenses un mil
ochocientos millones (USD 1.800.000.000), con el objeto de afrontar la cancelación y/o renegociación de
deudas financieras y/o judiciales no previsionales, y/o de los servicios de deudas, como así también tender a
mejorar el perfil de vencimientos y/o las condiciones financieras de la deuda pública, atender el déficit

[...]

necesarios para la implementación de lo establecido en dicha Resolución;
Que, en el marco legal indicado y a fin de regularizar obligaciones de Tesorería, se estima conveniente
disponer la emisión de “Bonos en pesos a tasa variable – fecha de emisión 17 de diciembre de 2025” por
hasta la suma de Valor Nominal pesos setenta y dos mil ochocientos millones (VN $ 72.800.000.000);
Que la emisión de los mencionados bonos constituye una herramienta que permite a la Provincia cumplir
con las obligaciones a su cargo, sin desatender las situaciones prioritarias que también le competen,
generando asimismo para los acreedores que en forma voluntaria los acepten, un flujo financiero tendiente a

[...]

15.480 y de conformidad con lo establecido por la Resolución Nº 390/25 del Ministerio de Economía; 
Por ello,

EL MINISTRO DE ECONOMÍA
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°. Disponer la emisión de los “Bonos en pesos a tasa variable – fecha de emisión 17 de
diciembre de 2025” por hasta la suma de Valor Nominal pesos setenta y dos mil ochocientos millones (VN
$ 72.800.000.000), en base a los siguientes términos y condiciones financieras:
1. Denominación: “Bonos en pesos a tasa variable – fecha de emisión 17 de diciembre de 2025”.
2. Moneda de emisión: Pesos.
3. Fecha de emisión: 17 de diciembre de 2025.
4. Monto de emisión:

[...]

(3) días hábiles bancarios anteriores al inicio de cada período de interés. El promedio se tomará con un
redondeo de cuatro (4) decimales.
11. Intereses: Se calcularán por los días efectivamente transcurridos durante el periodo de intereses
correspondiente sobre una base de trescientos sesenta y cinco (365) días.
12. Agente Financiero: Banco de la Provincia de Buenos Aires.
13. Titularidad: serán representados por un Certificado Global a ser depositado en Caja de Valores Sociedad

Anónima. 
14. Garantía: recursos provenientes del Régimen de Coparticipación Federal de Impuestos, de acuerdo a lo